
REG 

J11 co 	jy.w.rd d,re !rucha! 
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 112 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo

' 

3 1 MAY 20/1 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 100-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 084-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, mediante Decreto 
Supremo N°126-2021-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: RE 

Q".  
Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007- 

°Ple 
;10‘ 	 2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los j 

mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el numeral 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo N°126-
2021-EF de fecha 28 de mayo del presente año, precisa que: Autorízase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 71 835 891,00 (SETENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO Y 
00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud, del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas y de los Gobiernos Regionales, para financiar el pago 
de la entrega económica por concepto de servicios complementarios en salud 
realizados por los profesionales de la salud, correspondientes a los meses de 
febrero y marzo de 2021, en el marco de lo establecido en el artículo 7 del Decreto 
de Urgencia N° 002-2021, con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, corresponde al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín una transferencia de 
partidas hasta por la suma total de S/ 4' 858,231.00 (Cuatro Millones Ochocientos 
Cincuenta y Ocho Mil Doscientos Treinta y Uno con 00/100), para financiar el pago 

GRJ 
1.20911 	c`"i3  
EXP. N' 3:31.43 o6.5 j 



IA 

e- oomet-tt  < 
mG
4.0  1.1.11 
o el 
o 4r,  

FERNANDSyORIHUELA ROJAS 
GOBER ADOR REGIONAL 

GOBIER • REGIONAL JUNÍN 

Gobierno Regional Junin /7ralajeuudo eos ta daeva dd /sedlo( 

de la entrega económica por concepto de servicios complementarios en salud 
realizados por los profesionales de la salud, correspondientes a los meses de 
febrero y marzo de 2021, en el marco de lo establecido en el artículo 7 del Decreto 
de Urgencia N° 002-2021; 

dile, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficir a Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°126-2021-EF, por un monto de S/ 4' 858,231.00 
(„Quatro Millones Ochocientos Cincuenta y Ocho Mil Doscientos Treinta y Uno con 
00/100), con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de 
acuerdo a los anexos que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

Mg. 	r F. Bonilla Pacheco 
SIC ETARIO GENERAL 



o o 
N 
eri 

01 
el 

00 00 

8 

01
ej 

o 
o 

o 

o 
o 
o 
n-1 

Ler 
o 

o 
o 

en 
en 

o 
o 

8 
a; 
en 
Ln 
Lcr 
01 

	

O 	
u) 
o 

(
O
.9 LL 

1- I- 

	

0.1 u.' 	0) 

	

1.-  I- 	< 

	

0. U. 	(.9 

L1- 

o 

ti; 

ej 

O 

u) 

O 

w 2 
'2 o_ 

w 
O w  

O < X (7) 
z 

Z -1  9, 
• w u_ — u) 

Z 

I- al 
C  

o 
a_ 
z 
O 
o 

O 
a. 
rr 

O 
O 

2 

1--

a. a. 
o 

o 
-3 
< 
Z O 
O E 
3 
W z 
rr E:3 
o rr z o 
CC <o 
W O 
eTn 
O cr 

O W .4- Cr 

T
O

T
A

L
 

q 
en 
N 
01 

1.13 
cn 
.-i 

o 

rv 
N 

01 
o 
.4 

8
6
9
,7

4
9

.0
0
  

o

h
en 

01 
w 
o 
ai 

41
0  

R
E

D
 DE

 SA
LU

D
 SA

N
 

M
E

D
IR

 D
E

 PA
N

GO
A o 

o 

03 
an 
Lo 
an 
rm 

si co 
o 

UD 
.-1 
en.  
N 
.-1 

o 
o 
vi 
.--t 
a 
reí' 
rn 
..-1 

o 
o 
el:  
03 
o 
1.0 
in 
N 

e 

1 1 
1  5 

2 1 
§ 

0 0 

2 

r: 
N 

ni 
 8 

0 
al 
10 
.4,  ,--. 
n1 

8 
UD 
in 
N 
..i.  o 
ni 

8 
ni 
in 
01 
o- -. 
N 

40
1 

SA
LU

D 
1 

UN
IN

 
8 
d 
tI3 
.-1 
v; Lo VS' 

8 
O 
U3 
ni. 

o o 
d 
10 
-1 

40
6 

SA
LU

D 
SA

TI
PO

 

8 
o 
1/1  
rel 
ri 
01 9

4
,3

5
0
.0

0
  

94
,3

50
.0

0 

RO
S 

SA
LU

D 
C

R
AN

C
H

AM
AY

0 

O 0 
N 
..1 

g 
Ñni 

8 
rm 
n' 
vi 
Ni 7

7
, 7

4
8
.0

0
  

8 
N 
'1 
g 
N 

40
4 

SA
LU

D
 T

AR
M

A O o 
d 
en 
ni 
vi' 
o 
rn 2

17
,4

1 6
.0

0
  

8
7

,7
14

.0
0
  

8 
d 
rn 
1-1 
vi 
O 
m 

40
3 

SA
LU

D
  J

AU
JA

 o 
0 

4 
Ni 
.-1 9

2,
54

4
.0

0
 

Q. 
Uu 

8 
r. 
N 

O o 
a 
tri 
1-1 

40
2 

SA
LU

D
  E

L  
C

AR
M

EN
 

0 o 
a 
N 

0 
.-1 

03
o-,  

vi 
in 

88 
!Ir 
03
ao  

ci 
N 

0  o 
id. 
N.  
0 
1.0 
.-1 

40
1 

SA
LU

D
 D

AN
IE

L 
AL

CI
DE

S
 CA

RR
IO

N
 0 

q o ..0 
U: 
1.0 
01 
U1 

8 
00 o 
O 
rri 
ni 
N 

8 
.-i 
rn 
01 
ni 
N 
rn 

O o  
o 
rn 
10.  
10 
01 
vl 

P
ro

gr
am

a  
P

re
su

p
u

es
ta
l
 
 

o 

13 

T
.  T

ra
n

s.
  G

e
n

ér
ic

a  
de

l G
as

to
  
 

AS
I G

N
AC

IO
N

ES
 PR

ES
UP

UE
S T

AR
IA

S 
Q

UE
 N

O
 R

ES
UL

TA
N 

EN
 P

RO
DU

CT
O

S 

I
S

I
N

 
P

R
O

D
U

C
T

O
 
 

Ú
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
,  C

O
N

TR
O

L,
  D

IA
G

N
Ó

S
TI

C
O

 Y
 

TR
A

TA
M

IE
N

T
O

  D
E

 C
O

R
O

N
A

V
I
R

U
S

 
 

5 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

 

2.
1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
  

ó 
(2 
1 
o 
> 
12 
2 

,., 

TO
T

A
L  

I 
Ó 
9:. 
1 

1 a. 

: 
'O 

1 a 

en 
0 
N 
UD 
8 
In 

cn 
cn 
a, 
a, 
al 
a, 
rn 

er 

1 

O O O 

7Ñ 
N N 
nr"  
cn 
0 Ce 

88 ro o 
1.0 
ni id' 
• rri 
• rn 
r1 p1 

O O 
O O 
0 10 
01 tn 
1.0 N..  

- S 

O 

ker 

o 

L.n 

88 
• có 
N Cr 

r• h...  
N N 

88 
r. 

1i n 
ni 03 

8 8

rv  

4 8 • 00 
rv rj 
O1 ni 

8 8 
15i 00 00 
Ni Ó 
en N 

o 
o o 

o 01
• rn 
0  
M ni 
N N 
N in 



8 
2 N 

8 8 

TO
TA

L  

8 .3 .., . 
1 .4. 

8 
g 0,  r9: s' -4. 

8 
*5  4 an «2 .., 

l § 
i ! , , z  2 w 
á 1  

2  

? 
g eo+ 

8'. 1 
.1-  .-1 

Ifi 8 	$ 8 " «t. 
''! 	g •-• 	N 

2 

s  

1 
8 
9. 

/ 

8 toi 
° 
a 

2 g o.oi 	

1

N 
''' 
1 

N. 

z 

U 

8 
<7. 

8 
". 

8 
1 

2 
a  

8  
2 o .., . _, 

I, 
a 

1 
88 
I, k y, 	zifi ... 

o  . S' ` 

2 

8 ..I k 

17'od 

.3 
loi 
888 

§§¥ 

.3: 	roi 
19. k 

: 
i 

8 

l 

8 

0

o
1 

    8     8 

'á  
g 

9 

? 
1 
r-,- 
'9 13

3
,3

0
2
.0

0
 

1

8 s 
 k 1 1-.. ,-, 

l 
d 
g 
5 

8 
1 
A 
" 1 

88 
`1;  R 

1:'  Z 

1 1 
. 5 
i 5 
i 2 

1 
1.. 
7-.' 

19 ", 
1, 

888 
1 'S •-• 	:I 
1 ri 

S 
g. 

! 

8 
1 
lo 
1 

g d.  •-i" lon 

888 
19; nro. 	eq.  0 o o rn N N 

fi 
3 

I 
Vo el 

ool 

i 
1 
1 

I 
o!é 

o
  
 

P
R

E
V

E
N

C I
Ó

N
,  C

O
N

TR
O

L,
  D

IA
G

N
Ó

S
TI

C
O

 Y
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

  
 

S
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 
 

2
. 1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

O
A

L E
S

 
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

I
C

I
O

S
 
 

TA
L 

_ 
i 

|1 
 

1 
] 

E2 0000 
§ ,o, 

1 

1 1. 
: 

9 

911 1.; 

O o O o 
19i 

o. N 

191 
88 

m§
,  

5 z 

88 

5 

88 
o N 

1,1 
8 

wm 
CM 03 

7/ 
5 

1 

8'. 

1.7 

o 
oar 

8 

8 
ril 

8 

8 

8 

3
,3

1
2
.0

0
 	

4
4
8
.2

4
2

. 0
0

  
8 

u. 

a 2  
P. 12  
12 

w 7 
O ‹C 
X U 

Z 

<
)k 
2 

Ce 
o 

2 
o 

o. 

u 

o 

9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

